
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 58/2015 ze dne 1. 7. 2015

Informace týkající se údajů na zajištění IT/ICT služeb.

Vyřídil Odbor organizační dne 10.7.2015 – sdělení odesláno do datové schránky.

Text odpovědi

Dne 1. 7. 2015 jsme obdrželi vaši žádost o poskytnutí informací, týkajících se výdajů na zajištění 
IT/ICT služeb, ve které požadujete vyhledat a zpracovat informace o výdajích ve vámi definované 
struktuře v jednotlivých letech za období od r. 2012 do r. 2015. Ve vámi definované struktuře 
požadujete také uvést výdaje související s tzv. metropolitními sítěmi. Dovolujeme si vám sdělit, že 
statutární město Karviná nevlastní žádnou metropolitní síť ve smyslu vzájemného kabelového 
propojení jednotlivých organizací zřízených nebo založených městem, která by sloužila k poskytování 
sdílených ICT služeb, nicméně provozuje jednu společnou lokální datovou síť (LAN) Magistrátu města 
Karviné a Městské policie Karviná. 

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen InfZ), vám v příloze zasíláme informace o výdajích na zajištění IT/ICT 
služeb ve formátu výstupu z účetního systému Magistrátu města Karviné, neboť jiné rozlišení výdajů 
není v těchto systémech evidováno. Změnu formátu a rozlišení informací do položek ve struktuře 
požadovaných žadatelem o informace považuje povinný subjekt za vytváření nových informací ve 
smyslu § 2 InfZ, jichž se povinnost poskytovat informace netýká.




